
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   22 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  432/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των τευχών δημοπράτησης, των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας 
και τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.», προϋπολογισμού €150.000,00. 
  
 Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4099/21-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 432: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Κωνσταντίνος Δερνεκτσής 
προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ροδόπης   με το υπ’ αριθμ.1197/15-6-2012 έγγραφό 
της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:Σας στέλνουμε συνημμένα τα τεύχη δημοπράτησης 
και τη Διακήρυξη Δημοπρασίας για το έργο του θέματος και παρακαλούμε για την έγκρισή τους.Επίσης 
παρακαλούμε για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του 
Ν.3669/2008.Σύμφωνα με το από 13-6-2012 πρακτικό Επιτροπής Δημόσιων Κληρώσεων προτείνουμε τα 
εξής τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1. Τσιλιγγίρη Χρύσα, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε .ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρο 
2. Παπαθεοδώρου Ευάγγελο, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως μέλος 
3. Γκιγκίλα Αργυρώ, Διοικητικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης,  ως μέλος, η οποία θα εκτελεί και χρέη 

γραμματέα 
Αναπληρωτές των ανωτέρω προτείνουμε τους: 
1. Παπασάββα Αθανάσιο, Ηλεκτρολόγο Μηχ/κό ΤΕ στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
2. Δημόπουλο Νικόλαο, Εργοδηγό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
3. Γλερίδου Χριστίνα, Διοικητικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη (σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρου 21 του Ν.3669/2008) 
αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Μετά τα παραπάνω :  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α) Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης και των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του 
θέματος 
Β) Τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος όπως προέκυψε από κλήρωση. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: Α) τα τεύχη  δημοπράτησης και τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου «Διαμόρφωση 
περιβάλλοντος χώρου Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», προϋπολογισμού €150.000,00 με τις εξής επισημάνσεις: 
Παρατηρήσεις στη διακήρυξη: 
1. Δεν προκηρύσσει η Δ/ση Τεχνικών Έργων αλλά η Οικονομική Επιτροπή ΑΜΘ 
2. Αρ. 1.2 διόρθωση – Φορέας Κατασκευής είναι η ΠΑΜΘ 
3. Αρ. 4.2 παρ. α) Διαγραφή «Μετά τον κατά νόμο προσυμβατικό έλεγχο νομιμότητας της διαδικασίας 

του διαγωνισμού από το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-ΕΨΘ



4. Αρ. 4.2 παρ. α) Διαγραφή «Τέλος προσκομίζεται και ελέγχεται η υπεύθυνη δήλωση της Κ.Υ.Α. 
20977/23-8-2007 των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας (ΦΕΚ Β’ / 1673 / 23-8-2007) ‘’περί των 
Δικαιολογητικών για την τήρηση των μητρώων του Ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3414/2005’’ και τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, περί του ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του οι 
ασυμβίβαστες ιδιότητες του νόμου αυτού». 

5. Αρ. 7.2 διαγραφή 
6. Αρ. 24.1 διαγραφή περίπτωσης 5 – δικαιολογητικά ονομαστικοποίησης μετοχών 
7. Αρ. 24.2 περίπτωση Β να διαγραφεί η πρόταση «..ή το ενιαίο ποσοστό έκπτωσης στο σύστημα του 

άρθρου 5 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) ολογράφως και αριθμητικώς» εφόσον προκηρύσσουμε σύμφωνα με 
το αρ. 6 του ν.3669/2008). 

Β) τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού : 
1. Τσιλιγγίρη Χρύσα, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε .ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρο 
2. Παπαθεοδώρου Ευάγγελο, Πολιτικό Μηχανικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης ως μέλος 
3. Γκιγκίλα Αργυρώ, Διοικητικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης,  ως μέλος, η οποία θα εκτελεί και χρέη 

γραμματέα 
      Αναπληρωτές: 

1. Παπασάββα Αθανάσιο, Ηλεκτρολόγο Μηχ/κό ΤΕ στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
2. Δημόπουλο Νικόλαο, Εργοδηγό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 
3. Γλερίδου Χριστίνα, Διοικητικό στη Δ.Τ.Ε Π.Ε Ροδόπης 

Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη (σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρου 21 του Ν.3669/2008) 
αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 432/2012. 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-ΕΨΘ


